

**Amenajarea/constructia ograzii din preajma
blocurilor locative or. Singerei din strazile
B. Glavan, E. Voinitchi, Independentei**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 192 511,18 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,80	57,66	507,41
2.	7123011000200	Betonist	h-om	58,20	57,66	3 355,81
3.	7129020012800	Pavator	h-om	916,6523	57,66	52 854,17
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	167,9468	57,66	9 683,81
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	206,75	57,66	11 921,20
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	112,00	57,66	6 457,92
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	527,4655	57,66	30 413,66
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	79,677	57,66	4 594,18
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	171,5497	57,66	9 891,56
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,00	57,66	4 151,52
11.	9312040019600	Sapator	h-om	255,382	57,66	14 725,33
		Total manopera				148 556,57

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	132,6716	1 020,00	135 325,03
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	117,3306	1 220,00	143 143,33
3.	1212121212121	apa	m3	1,80	10,00	18,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	253,5175	320,00	81 125,60
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,0148	450,00	4 056,66
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,972	185,00	1 289,82
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	65,60	185,00	12 136,00
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,0575	185,00	565,64
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	23,237	185,00	4 298,85
10.	2030112931102	Urne	buc	6,00	450,00	2 700,00
11.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,00	2 500,00	15 000,00
12.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	23,316	2,00	46,63
13.	2521216700500d200	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d200mm	m	210,045	128,00	26 885,76
14.	2640112300739	Caramizi	buc	493,68	3,80	1 875,98
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 439,01	1,60	3 902,42
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	978,40	1,60	1 565,44
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 071,80	1,60	12 914,88
18.	2661112800655gr4	Placi din beton, pentru trotuare 10x20x4cm sura	m2	294,35	98,00	28 846,30
19.	2661112800655gr8	Placi din beton, pentru trotuare 10x20x8 cm sura	m2	326,3225	128,00	41 769,28

20.	2663102100000	Beton	m3	0,72	985,00	709,20
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,875	985,00	49 126,88
22.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3366	820,00	276,01
23.	2666122800286b 2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	626,115	102,00	63 863,73
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	457,275	65,00	29 722,88
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	28,8201	9,00	259,38
26.	2875117324000	Capac sau gratar cu rama din fonta	buc	9,045	1 500,00	13 567,50
27.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,23	250,00	3 057,50
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,103	10,00	51,03
29.	4100126202818	Apa	m3	22,045	10,00	220,45
Total materiale de construcții						678 320,17

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	34,875	42,00	1 464,75
2.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,1952	420,00	81,98
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	92,589	45,00	4 166,51
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	46,2945	25,00	1 157,36
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,0905	450,00	1 390,72
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,126	350,00	4 594,10
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	15,2024	350,00	5 320,84
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,126	950,00	12 469,70
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,6939	350,00	4 792,86
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,20	55,00	11,00
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	34,875	42,00	1 464,75
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	25,975	40,00	1 039,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,452	360,00	1 602,72
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,3085	385,00	888,77
Total utilaje de construcții						40 445,07

Total:

Total	lei	867 321,81
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	33 425,23
Cheltuieli de transport	4,00 %	27 132,81
Cheltuieli de regie	5,00 %	46 393,99
Beneficiu	2,00 %	19 485,48
TVA	20,00 %	198 751,86

Total deviz:

**1 192 511,
18**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)